
 
 
 
 

 
 
 

 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 
NUORO 

 
 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

n. 44 del 24/07/2020 

Oggetto: Presa d’atto di dimissioni volontarie di un’ assegnataria  delle Borse di studio a 
favore di laureati nelle materie di interesse istituzionale del Consorzio e relativa sostituzione. 

 

I L  D I R I G E N T E  

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, funzioni e 
responsabilità della Dirigenza; 

VISTO il Decreto del Commissario Regionale n. 3 del 22.05.2020 di conferimento al dott. 
Pasquale Mascia dell’incarico di Dirigente del Consorzio per la Pubblica Lettura “Sebastiano 
Satta” a tempo pieno e determinato, per la durata di dodici mesi, ai sensi dell’art. 110, comma. 
1, del D.Lgs. 267/2000;  

 VISTA la Legge 24 aprile 2020, n. 27 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 17 
marzo 2020, n. 18, che fissa al 31/07/2020 l’approvazione del Bilancio di previsione 
2020/2022 degli enti locali; 

CONSIDERATO che il Bilancio di previsione 2020/2022 del Consorzio e  in fase di 
approvazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale n.1 del 16/04/2019 con i poteri 
dell’Assemblea che approva il bilancio di previsione del Consorzio 2019/2021;  

VISTA la delibera commissariale n. 13 del 22/10/2018 con la quale sono state stabilite le 
linee guida per l’attribuzione di tre borse di studio a favore di laureati nelle materie di 
interesse istituzionale del Consorzio per la durata di nove mesi e con una dotazione lorda di 
euro 9.500,00 ciascuna; 
 
VISTA la determinazione n. 27 del 19.04.2019 con la quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione delle borse di studio di cui trattasi; 



VISTA la determinazione n. 60 dell’8.11.2019 con la quale sono stati approvati i verbali della 
commissione, la graduatoria finale e dichiarati i vincitori delle tre borse di studio di cui 
all’oggetto; 
 
ATTESO che con note n. 1115, 1116 e 1117 del 12/11/2019  i citati vincitori delle borse sono 
stati invitati a  comunicare al Consorzio l’accettazione delle borse; 

CONSIDERATO che in data 17/01/2020 sono state stipulate le polizze assicurative richieste 
dal Bando per l’avvio della borsa;  

VISTA la determinazione n. 1 del 17/01/2020 : decorrenza attivita' delle borse di studio a 
favore di laureati nelle materie di interesse istituzionale del Consorzio; 

PRESO ATTO della successiva rinuncia della dott.ssa M. S.  a seguito di dimissioni volontarie 
comunicate in data 20 maggio 2020 (prot. 493/2020) 

RITENUTA la necessità e l’urgenza di dar corso alla sostituzione della dott.ssa M. S. secondo la 
graduatoria di cui alla determinazione n. 60 dell’8//11/2019; 

PRESO ATTO dell’accettazione della borsa di studio di cui all’oggetto da parte della dott.ssa 
M. P. M. con comunicazione dell’8/07/2020 (prot. 598/2020);   

VISTO il bilancio al capitolo n. 10310368 del bilancio 2020 “Attribuzione borse di studio e 
tirocini per giovani laureati nelle materie di pertinenza istituzionale del Consorzio” , in fase di 
approvazione e sufficientemente capiente;  

DETERMINA 

per le ragioni citate in narrativa, di nominare la dott.ssa M.P.M. assegnataria  di una delle  
Borse di studio a favore di laureati nelle materie di interesse istituzionale del Consorzio; 

 di stabilire nella data del 1. Agosto 2020 la decorrenza della borsa di studio a favore della 
dott.ssa M. P. M.; il progetto prevede la durata complessiva di nove mesi a decorrere dalla data 
del 01/08/2020; 

di reimputare la somma residua di euro 5.277,78 lordi a favore della dott.ssa M.P.M. a valere 
sul capitolo 10310368, art.1 del bilancio 2020-2022, annualità 2020, in fase di approvazione e  

Di darne tempestiva comunicazione alla compagnia di assicurazione per la surroga del 
nominativo dell’assicurata; 

di effettuare i relativi pagamenti con cadenza mensile e a seguito di positiva valutazione 
dell’attività svolta. 

Il Dirigente 

Dott.Pasquale Mascia 


